MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE AÇÕES COMUNITÁRIAS E ESTUDANTIS - DACE

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 143/2024 - DACE (11.02.30.01)
(Código: 202593127)

Nº do Protocolo: 23125.028901/2024-31
Macapá-AP, 16 de Dezembro de 2024.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM CAMPUS BI NACIONAL - CCECBIN

CC:
COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO CAMPUS BINACIONAL - CCDCBIN

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - COPEA

Título: COMUNICADO

COMUNICADO
Assunto: Notificação de Cancelamento do Benefício PNAES
Prezados(as) Acadêmicos(as),
Informamos que, após verificação no sistema acadêmico, identificamos que as discentes listadas abaixo
encontram-se com o status de "Formadas/Integralizadas". Em conformidade com as normativas do Programa
Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), será realizado o cancelamento do benefício a partir da próxima
competência:

1. Aline Gama do Carmo – Matrícula: 2018031495 – Curso: Direito – Campus Oiapoque
2. Eduarda Lorena Maia Barrozo – Matrícula: 2018033041 – Curso: Enfermagem – Campus Oiapoque

As discentes que desejarem contestar esta decisão poderão apresentar recurso no prazo de 3 (três) dias úteis,
contados a partir da data de publicação deste comunicado. O recurso deverá ser encaminhado exclusivamente
pelo sistema GLPI, anexando documentação comprobatória que justifique a contestação.
Ressaltamos que, caso não seja apresentado recurso dentro do prazo estabelecido, o cancelamento será
efetivado sem possibilidade de revisão posterior.
Atenciosamente,

(Autenticado em 16/12/2024 09:56)
SOLANGE RODRIGUES DA SILVA

DIRETOR - TITULAR
DACE (11.02.30.01)
Matrícula: 3067002

Visualize o documento original em https://sipac.unifap.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 143, ano: 2024, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 16/12/2024 e o código de

verificação: de63ba05ff

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

16/12/2024, 18:13 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1095076&sr=true 1/1

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf